W Roku 1578. naypierwszy od Konfederacyi owey W arszawskiej odprawiony 
w Piotrkowie Synod, całego Duchowieństwa Polskiego, pod Prezydencyą Jakuba 
Uchańskiego Prymassa; wszytkie przeszłe Manifestacye y Protestacye takim; żar
liwością napełnionym; poparł i ratyfikował dekretem: S. Synodus, profitetur fae-
dus illud reclamantibus ordine Ecclesiastico et Catholicis, et contra piam ipsius Re- 
oni voluntatem; ut postea publice et privatim saepe declaravit, factum; quo permissa 
fuit, in hoc Regno Licentia, credendi quod quisque veiit, sine ulla cuiusque Officij 
coercitione, esse illicitum, cum morte et inferno (ut dicit Isaias) percussum, contra 
Divinas Leges, contra Canones sacros; contra communes Leges Sanctissime institu- 
tas , contra anterius totius Regni faedus, et Regni Regumque Poloniae, Sanctissimas 
et pijssimas Constitutiones, contra rationem ipsius Iuramenti, et in confusionem Ec- 
clesiac Christianae, in pessimum et perniciosum exemplum, in perniciem Ecclesiae 
et fidelium, in finem fovendorum atque augendorum, dissidiorum, blasphemiarumque 
c-t ad scindendam pacem et unitatem verae fidei, Catholicae, et inconsutilis tunicae, 
hoc cst Ecclesiae Iesu Christi, contra ipsam postremo rationem, cum nec ipsa re
rum natura ferat, duas de eadem re , contrarias doctrinas veras esse, His et alijs eau- 
sis, ubi contra, nunquam ordo Ecclesiasticus et Uatholici consenserunt, quinimo omni 
Loco et Tempore, tam in Gallia quam postea in Coronatione Regis Henrici, item ? 
que post Serenissimi Regis Stephani electionem et in Andreoviensi conventu, et in 
Coronatione repetendo et commemorando, contradicebant, et solenniter protestabautur. 
Ita  et nunc, eadem S. Synodus, approbando, omnes eiusmodi superiores Protesta- 
tiones, declarat huiusmodi faedus et pactum esse contra Deum; pacique et unitati 
Fidei Christianae contrarium et perniciosum, de quo, coram Deo et Angelis ejus, solen- 
niter protestatur, contradicit, illudque anatematizat."

Daliśmy przydłuższy wyciąg z Załuskiego, aby pokazać jak tę kon
federacyą uważano w Polsce, aby dowieść że jej istotnie a prawnie do 
zbioru ustaw krajowych nie przypuszczono.

Dziennik zastawia się Janem Zamojskim. Otóż Jan Zamojski 
wcale tej konfederacyi niepodpisal i jak widzimy w Załuskim, nienale- 
żał do nalegających na Henryka aby ją przyjęli.

Przeciwnie w czasie elekcyi po śmierci Stefana stronnicy konfe-
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racyi trzymający z Austryą, (ten szczegół podajemy D ziennikow i do 
bliższego zastanowienia) przeciw Zamojskiemu powstali: